
Email：dtrbywb@126.com 要 闻 YAOWEN 2021年10月19日 星期二7
责编/杨俊峰 版式/史晓帆

大同市规划和自然资源局国有建设用地使用权拍卖出让公告
同自然资告字〔2021〕04号

经大同市人民政府批准，大同市规划和

自然资源局决定以拍卖方式出让六宗国有建

设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指

标要求：（见表）

二、中华人民共和国境内外的自然人、法

人和其他组织均可申请参加竞买（法律、法规

另 有 规 定 的 除 外）。 申 请 竞 买 2021-11、

2021-12、2021-13、2021-16地块的申请人须

持有建设行政主管部门颁发的房地产开发资

质证书。

三、本次国有建设用地使用权拍卖出让

仅限于网上竞价，按照价高者得原则确定竞

得人。

四、竞买申请人可于 2021年 10月 19日 9

时至 2021年 11月 8日 17时登录大同市国土

资 源 网 上 交 易 系 统（http://dtzrzyjy.sxzrzyjy.

com.cn:7002）浏览下载土地出让文件，并按规

定提交报名资料。交纳竞买保证金的到账截

止时间：2021年11月8日17时；拍卖出让的时

间：2021年11月10日10时开始。

五、网上交易系统将在 2021年 11月 9日

17时前确认竞买资格。具备资格的竞买人，

请于 2021年 11月 10日 9时 50分前登陆网上

交易系统进行准备，按规定进行报价。

六、其他需要公告事项：

（一）、本次拍卖出让通过大同市国土资

源网上交易系统进行交易，竞买申请人需登

录（山西省数字证书认证中心http://sxca.com.

cn）注册主体库；再办理CA数字证书，登陆网

挂系统，方能参加网上拍卖出让活动。CA数

字证书办理地址：大同市平城区兴合街电信

公 司 对 面 山 西 同 创 企 业 孵 化 园 ，电 话 ：

15333629943；系 统 使 用 咨 询 ，电 话 ：

15035160951。

（二）、本次出让不接受邮寄、电子邮件、

电话、口头和现场竞买申请 。
(三）在拍卖报价过程中，因竞买人自身的

原因引起的网络故障、设备故障、操作失误、
多报价、少报价、错报价等，造成竞买人无法
正常参与竞价活动，责任自负。

（五）、本公告内容如有变动，将发布变更
公告，届时以变更公告为准。

（六）、本公告解释权归大同市规划和自
然资源局所有。

七、联系方式
联系地址：大同市土地储备交易中心418

（迎宾街266号）
联系电话：0352—5100119 15392657777
本次拍卖出让可登陆中国土地市场网

（www.landchina.com）、全国公共资源交易平
台（山西省）（http://prec.sxzwfw.gov.cn）和大
同市规划和自然局官网（www.zrzy.dt.gov.cn）
查询。

大同市规划和自然资源局
2021年10月19日

宗地
编号

2021-11

2021-12

2021-13

2021-14
2021-15

2021-16

宗地名称

文兴路东侧地块

文兴路东侧、天泰街北侧地
块

南环东路北侧、文瀛南路
东侧地块

平喜路东侧地块
平喜路西侧地块

开源街北侧、滨河路西侧
S1、S2地块

土地面积（平方米）

13847（合20.77亩）

27168(合40.75亩)

80285（合120.43亩）

31366（合47.05亩）
21156（合31.73亩）

74583（合 111.87亩），其中 S1：
57041平方米（合85.56亩）；S2：
17542平方米(合26.31亩）

土地用途

居住用地

居住用地，可兼容商业服务
业用地，兼容比例不大于5%

居住用地，可兼容商业用地，
兼容比例不大于5%

商业用地
老年人社会福利用地

S1：居住用地，可兼容商业用
地，兼容比例不大于 5%；S2:
商业用地

规划指标要求
容积率
1.0-1.8

1.0-1.6

1.0-1.8

≤2.0
≤1.8

S1:1.0-1.5；
S2:≤1.2

建筑密度
≤20%

≤20%

≤20%

≤40%
≤25%

S1≤20%；
S2≤25%

建筑高度
最高高度不得大于54米

不大于80米

不得大于40米

不得大于24米
不得大于50米

S1：分区控制，分别不得
大于 27米、54米；S2：不
得大于24米

绿地率
≥35%

≥35%

≥35%

≥20%
≥30%

S1≥35%；
S2≥20%

出让
年限

70年

居住 70年
商业 40年

居住 70年
商业 40年

40年
40年

居住 70年
商业 40年

竞买保证金
（万元）

4466

8150

28904

4705
1746

19216

起始价
（万元）

4466

8150

28904

4705
1746

19216

最小增幅
（万元）

100

100

100

10
10

110

投资
强度要求

按有关规
定执行

山西冠言律师事务所依法接受浑源县国有资产监督

管理局的委托，负责全县国企改制，在律所的尽职调查

中，发现以下单位的营业执照、公章遗失，现声明作废；

名单如下：

山西省浑源县经济技术协作经理部（工商注册号：

11168100-5，营业执照）、浑源县工业局供销公司（工商注册

号：142125-600，营业执照、公章）、浑源县机电化轻公司（工

商注册号：Y142125-468，营业执照、公章）、浑源县商贸公

司（工商注册号：F142125-166，营业执照）、浑源县乡镇局

煤炭运销公司（工商注册号：11168036-0，营业执照）、浑源

县东街百货商场（工商注册号：F142125-26，营业执照）、浑

源县东街照相馆（工商注册号：11168110-1，营业执照）、浑

源县食品加工厂（工商注册号：F142125-24，营业执照）、浑

源县恒山浴池（工商注册号：1402251200044，营业执照）、浑

源县沙河桥副食商店（工商注册号：1402251100152，营业执

照）、浑源县北岳批零商场（工商注册号：142125-227，营业

执 照）、浑 源 县 沙 河 桥 批 零 百 货 商 场（工 商 注 册 号 ：

F142125-45，营业执照）、山西省浑源县木材公司（工商注

册号：F142125-32，营业执照）、浑源县机关第一招待所（工

商注册号：1402251100048，营业执照）、浑源县政府街百货

批零商店（工商注册号：1402251100068，营业执照副本）、山

西省浑源县对外贸易公司（工商注册号：11168104-8，营业

执照）、浑源县农业机械公司（工商注册号：1402251100036，

营业执照、公章）、浑源县永兴机械制造有限责任公司（工商

注册号：140225110001834，营业执照、公章）。

山西冠言律师事务所

2021年10月19日

营业执照、公章遗失公告
山西冠言律师事务所依法接受大同市云州区国有资产监督管理局的委托，全权负责云州区国有企业改制工作，律所在

尽职调查中，发现以下单位的营业执照遗失，现声明作废，名单如下：
1.大同县地方国营化工厂（工商注册号：140227000002292）
2.大同县粮食加工厂（工商注册号：140227000002006）
3.大同县饲料公司（工商注册号：140227000001079）
4.大同县粮食建筑安装公司（工商注册号：140227000000821）
5.大同县粮食第二门市部（工商注册号：140227001002097）
6.大同县人民商场（工商注册号：140227000003308）
7.大同县糖酒副食公司（工商注册号：140227000003210）
8.大同县兴达商场（工商注册号：140227000000792）
9.大同同德金属镁厂（工商注册号：140227000001685）
10.山西省大同县地方国营水泥厂（工商注册号：140227000001982）
11.大同县食品公司（审批局查询“大同县食品厂”）（工商注册号：140227000001781）
12.大同县机电化轻公司（工商注册号：140227000001054）
13.大同县物资加工厂（工商注册号：140227001003090）
14.大同中包绿色包装制品厂（工商注册号：140227001000421）
大同县五金交电化工公司、大同县副食加工厂、大同县百货纺织品公司、大同县奶粉厂、大同县地方国营纸袋厂、山西

省大同县地方国营建材厂、大同县运输公司、山西省大同县地方国营化工机械厂、大同县金属建材公司、大同县木材公司、
大同县粮食局养殖厂、大同县地方国营第二砖瓦厂、大同县粮食局粮运公司、大同县粮食局粮贸公司。

山西冠言律师事务所

2021年10月19日

公 告

人民民主是社会主义的生命。在中央人大工作会议上，习近
平总书记站在坚持中国特色社会主义政治发展道路的高度，深入
阐述了全过程人民民主的重大理念，强调不断发展全过程人民民
主，对继续推进全过程人民民主建设作出重大部署、提出明确要求。

人民民主是中国共产党始终高举的旗帜。党的十八大以来，
以习近平同志为核心的党中央深化对民主政治发展规律的认识，
提出全过程人民民主的重大理念。2019年11月，习近平总书记视
察上海长宁区虹桥街道基层立法联系点，明确提出全过程人民民
主的概念。今年建党100周年庆祝大会上，习近平总书记再次强调
发展全过程人民民主。全过程人民民主重大理念的提出，丰富和
发展了社会主义民主政治理论，集中概括了党领导人民发展社会
主义民主特别是党的十八大以来民主政治建设的理论和实践成
果，深刻阐明了我国人民民主的鲜明特色和显著优势，为新时代发
展社会主义民主政治、建设社会主义政治文明提供了指引和遵循。

中国共产党领导人民实行人民民主，就是支持和保证人民当
家作主。支持和保证人民当家作主不是一句口号、不是一句空
话，必须落实到国家政治生活和社会生活之中。我国全过程人民
民主不仅有完整的制度程序，而且有完整的参与实践。我国实行
工人阶级领导的、以工农联盟为基础的人民民主专政的国体，实
行人民代表大会制度的政体，实行中国共产党领导的多党合作和
政治协商制度、民族区域自治制度、基层群众自治制度等基本政
治制度，巩固和发展最广泛的爱国统一战线，形成了全面、广泛、
有机衔接的人民当家作主制度体系，构建了多样、畅通、有序的民
主渠道。全体人民依法实行民主选举、民主协商、民主决策、民主
管理、民主监督，依法通过各种途径和形式管理国家事务，管理经
济和文化事业，管理社会事务。正如习近平总书记深刻指出的：

“我国全过程人民民主实现了过程民主和成果民主、程序民主和
实质民主、直接民主和间接民主、人民民主和国家意志相统一，是
全链条、全方位、全覆盖的民主，是最广泛、最真实、最管用的社会
主义民主。”

人民当家作主是社会主义民主政治的本质和核心，发展社会
主义民主政治就是要体现人民意志、保障人民权益、激发人民创
造活力，用制度体系保证人民当家作主。习近平总书记强调：“我
们要继续推进全过程人民民主建设，把人民当家作主具体地、现
实地体现到党治国理政的政策措施上来，具体地、现实地体现到
党和国家机关各个方面各个层级工作上来，具体地、现实地体现
到实现人民对美好生活向往的工作上来。”不断发展全过程人民
民主，要坚持和完善人民当家作主制度体系，更好把制度优势转
化为治理效能。要坚持以人民为中心，坚持国家一切权力属于人
民，支持和保证人民通过人民代表大会行使国家权力，健全民主
制度，丰富民主形式，拓宽民主渠道，保证人民平等参与、平等发
展权利，发展更加广泛、更加充分、更加健全的全过程人民民主。
国家各项工作都要贯彻党的群众路线，密切同人民群众的联系，
倾听人民呼声，回应人民期待，不断解决好人民最关心最直接最
现实的利益问题，凝聚起最广大人民智慧和力量。

人民代表大会制度是实现我国全过程人民民主的重要制度
载体。要在党的领导下，不断扩大人民有序政治参与，加强人权
法治保障，保证人民依法享有广泛权利和自由；保证人民依法行

使选举权利，民主选举产生人大代表，保证人民的知情权、参与权、表达权、监督权落实到人大工
作各方面各环节全过程，确保党和国家在决策、执行、监督落实各个环节都能听到来自人民的声
音；完善人大的民主民意表达平台和载体，健全吸纳民意、汇集民智的工作机制，推进人大协商、
立法协商，把各方面社情民意统一于最广大人民根本利益之中。

全过程人民民主具有与时俱进的品格，是充满生机活力的社会主义民主。全过程人民民主
在我国社会主义民主政治伟大实践中成长，也必将在全面建设社会主义现代化国家新征程中不
断发展。前进道路上，在以习近平同志为核心的党中央坚强领导下，不断发展全过程人民民主，
把我国社会主义民主政治的特质和优势充分发挥出来，我们就一定能不断巩固和发展生动活
泼、安定团结的政治局面，为人类政治文明进步作出充满中国智慧的贡献。

新华社北京10月17日电 人民日报10月18日评论员文章

遵义会议，中国共产党百年历史中的关键
“章节”。

86年前，在位于遵义市子尹路的柏辉章公
馆里召开的会议，在最危急的关头，挽救了党、
挽救了红军、挽救了中国革命。

在探索中反思，在绝境中奋起，在挑战中开
拓。遵义会议铸就的精神跨越时空、历久弥新，
指引着中国共产党越过重重关山，创造百年辉
煌，奔赴新的征程。

坚持真理指航向

“遵义会议会址”——毛泽东为中国革命旧
址唯一的一幅题字。在这里，毛泽东迎来人生
的大转折，中国革命的命运也迎来大转折。

1934年，惨烈的湘江战役之后，中国工农红
军从 8万多人锐减至 3万多人，缺粮少弹、疲惫
不堪。

没有人知道奇迹会不会发生，但奇迹在贵
州的大山深处发生了。

1935年 1月 15日至 17日，遵义会议举行。
持续3天的会议，几乎每天都开到深夜。一次次
激烈的争论、批评与自我批评中，诸多问题得以
解决——

纠正了“左”倾军事错误和宗派主义组织错
误；取消了博古、李德的最高指挥权；确立了毛
泽东的领导地位和正确的军事路线。

痛定思痛，中国共产党在自我革命中迎来
转机。“坚持真理、修正错误”融入中国共产党的
血脉之中。

百年征程中，每到历史发展的重要关头，中
国共产党总能直面错误，力挽狂澜。

2021年2月，习近平总书记在贵州考察时强
调，遵义会议的鲜明特点是坚持真理、修正错
误，确立党中央的正确领导，创造性地制定和实
施符合中国革命特点的战略策略。这在今天仍
然具有十分重要的意义。

实践检验真理，历史映照未来。在实现中
华民族伟大复兴的进程中，在遵义会议精神的
引领下，中国共产党探索真理的道路必将越走
越宽。

信念坚定闯新路

从湘江血战到四渡赤水，勾勒出一支队伍

意志坚定、涅槃重生的曲线。
一次次失去，又一次次寻找。面对悬殊的

敌我力量，考验这支队伍的不仅是生死，更是对
马克思主义理想信念的坚守。

一组数据令人惊叹：
长征出发时，红军指战员每3人才有一支步

枪，每支枪不到 50发子弹；湘江之战后，部队弹
药所剩无几。到达遵义地区后，每支枪平均只
剩3发子弹。

而此时，国民党军 40万重兵正急速向红军
包围而来。红军用这“每支枪3发子弹”的装备，
几乎是赤手空拳，与配备飞机、大炮的敌人展开
搏斗。

若要问，他们一往无前的勇气来自哪里？
答案是：信念。生死关头，信念不移，浩然的精
神力量震撼人心。

1935年 1月至 3月，红军四次渡过赤水河。
天寒地冻，红军战士们穿着褴褛的军装，在川
滇黔的山林、江河之间高强度日夜急行军，硬
是用一双脚底板把围剿的国民党军远远甩在
身后。

时东时西，时进时退。红军作战方向变更
达10次之多，战士们越战越猛。一路迂回，最终
实现了渡江北上的既定战略方针。

源于一种务必求胜的信念，一切艰险皆成
淬炼，一切磨难皆成锻造。

踏平坎坷成大道，斗罢艰险又出发。新的
战场、新的考验，共产党人信念坚定、勇往直前。

距离遵义会议会址 100公里的遵义市播州
区平正仡佬族乡团结村，共产党员黄大发带领
群众，历时 30余年，靠着锄头、钢钎、铁锤和双
手，硬生生在绝壁上凿出一条“生命渠”，结束了
当地长期缺水的历史。

黄大发常说一句话：“共产党员怕牺牲能行
吗？那些先烈拿身体去堵枪眼都要干，我们做
事就要有这种精神。”

2020年，贵州省 66个贫困县全部实现脱贫
摘帽，以百折不挠的坚毅撕掉“绝对贫困”的千
年标签。

2021年，中国共产党成立百年之际，中华大
地上已经全面建成了小康社会，世界上人口最
多国家创造减贫奇迹。

新的长征路上，没有枪林弹雨，没有天险
阻隔，但同样布满暗礁、荆棘。唯有扬起信
仰之帆，为了民族的光明未来执着追求、坚定

前行。

独立自主踏实地

在遵义会议纪念馆里，一份报告详细记录
了红军长征和遵义会议情况是如何汇报给当时
的共产国际的。

中国共产党建立后，起初是作为共产国际
的一个支部，服从共产国际的统一领导。而遵
义会议是第一次没有受到共产国际干预的重要
会议。毛泽东曾说：“真正懂得独立自主是从遵
义会议开始的。”

以遵义会议为起点，中国共产党独立自主
地掌握了中国革命的主动权和领导权，坚持民
主集中制原则做出了一系列重大决定，维护大
局，将民族的命运握在自己手中。

四渡赤水、虚指贵阳、威逼昆明、巧渡金沙
江、强渡大渡河、飞夺泸定桥……在毛泽东实事
求是、灵活机动的军事思想指引下，一连串堪称
神来之笔的行动强有力地证明，只有依靠自己
的力量，采取适合自己的作战方法，才能赢得战
场的主动权。

瓦窑堡的窑洞中、洛川的会议室里、凤凰山
麓的煤油灯旁……红军北上途中的历次决议也
鲜明地印证，中国共产党不断地走向成熟。

一个颠扑不破的道理警示共产党人：只有
把马克思列宁主义基本原理同中国革命具体实
际结合起来，独立自主解决中国革命的重大问
题，才能把革命事业引向胜利。

经过风雨洗礼，中国共产党用独立自主这
把钥匙不断走进历史舞台的中心，带领中国人
民跨过革命征途的激流险滩，写下社会主义建
设的壮丽篇章，掀起改革开放的滚滚春潮，走向
伟大复兴的美好明天。

党史专家陈晋指出，遵义会议告诉我们党，
要搞好我们革命、建设、改革和新时代实现中华
民族伟大复兴，不能照搬、照抄别人的经验，一
定要独立自主来解决中国的实际问题。

“我们要运用好遵义会议历史经验，让遵义
会议精神永放光芒。”习近平总书记强调。

雄关漫道真如铁，而今迈步从头越。
中国革命伟大转折时迸发的遵义会议精

神，照亮我们前行的征程。
新华社北京 10月 18日电 （记者 黄玥

李惊亚）

独立自主 敢闯新路
—遵义会议精神述评

不
断
发
展
全
过
程
人
民
民
主

—
论
学
习
贯
彻
习
近
平
总
书
记
中
央
人
大
工
作
会
议
重
要
讲
话

人
民
日
报
评
论
员


